
4/10 27: Rigsdagens Aabning. 

Regeringen agter at fremsætte Forslag om Tillægsbestemmelser til Loven om 
uretmæssig Konkurrence og Varebetegnelsê, saaledes at dér skabes Mulighed for at 
værne den indenlandske Produktion mód én ubillig Konkurrence udefra, ligesom der 
ogsaa saavel af Hensyn til Forbrugerne som til danske Produktionsforetagender vil 
blive fremsat Lovforslag om Fotbud mod Fremstilling og Indførsel åf daåriige Kva- 
liteter àf visse Klædevarer og af Skotøj. 

For Tilvejebringelse af sunde Erhvervsforhold anser Regeringen det for en 
Nødvendighed, at der ved Siden af, at den ved Grundloven hjemlede Forenirigsfriliêd 
opretholdes, træffes virksomme Foranstaltninger mod, at Erh^érvssåmmensluthihgér 
eller faglige Organisationer øver Tvang overfor den enkelte Samfundsborger i hans 
Adgang til Erhverv og derigennem undertrykker den ligeledes ved Grundloveii hjem- 
lede Næringsfrihed. Regeringen vil derfor paa ny fremsætte Lovforslaget om Værn 
for Erhvervs- og Aröejdsfrihed. 

I Overensstemmelse med den i forrige Samling vedtagne Lov om Forberedelse 
af éii Nyordning af Landmandsbankens Forhold vil Regeringen snarest muligt frem- 
sætte Forslag om en endelig Ordning for derigennem ikke blot åt bringe til Afslut- 
ning en åaavel for Statsøkonomien som for Erhvervslivet i Længden uholdbar Til- 
stand, men ogsaå i passende Omfang at tilvejebringe Kapital udefra' til Støtte og 
Fremgang for Erhvervslivet som Helhed. 

Regeringen vil i det Omfang, som Bésparelsériie i Sta!tshush!0ldiiihgéh tillader 
det, søge at reducere de Skatter, som under den nuværende Krìsesituation tyngér 

- häärdest paa de produktive Erhvervsvirksomheder. Herunder mäal Formueskatten til 
Staten: komme i første Række, idet den ikke alé'ne i Forhold til andre Landes For- 
muebéskaitniiig er ekstraordinær høj, men ogsaa under de nuværende Erhvervsforhold 
staar i et afgjort Misforhold til Formuernes Afkastning og i Forening med de köm- 
munale Ejendomsskatter i ovérmalade mange Tilfælde kommer til åt virke som én 
Formuekonnskation. 

Ogsaa den amtskommunale Beskatning vil i den kommende Rigsdagssamling 
blive gjort til Genstand for Behandling. Amternes samlede Skatteudskrivning, der 
ensidig hviler paa faste Ejendomme, er i den sidste Menneskealder 7;.doblêt, samtidig 
med at Udgiftsaarsagerne i aftagende Grad hår Tilknytning til Ejendomsbesiddelse. 
Et  betydningsfuldt Skridt til Ændring af dette Forhold er gjort ved Overføring af en 
Del af' Motorafgifterne til Amterne som Bidrag til Vejvæsenet, men en Ændring af 
Grundlaget for Amtsskatternes Paaligning, som tilvejebringer en nærmere Forbindelse 
mellem Udgiftsaarsag og Skatteyclelse, er paakrævet. Hertil sigtende Forslag vil derfor 
blive fremsat, saa snart de nødvendige forudgaaende Undersøgelser og Forhandlinger 
er tilendebragt. 

Et  Forslag til en ny Lærlingelovgivning vil blive fremsat. 
I stigende Grad breder den Opfattelse sig i Befolkningen, at Rigsdagens Med- 

lemstal bør indskrænkes, ligesom den nugældende komplicerede og i sine Resultater 
vanskeligt forstaaelige Valgordning til Folketinget har givet Anledning til stærk og 
velbegrundet Kritik. Regeringen, som deler disse Anskuelser, agter at stille Forslag 
om en ny Valglov, som formindsker Folketingets Medlemstal og simplificerer Valg- 
ordningen. 

Bestræbelserne i Retning af en Simplificering af Retsplejen vil blive fortsat. 
Forslag om en ændret Straffelov vil blive fremsat, ligesom der ved Lov vil blive søgt 
gennemført en mere rationel Ordning af Dommerfuldmægtigenes Stilling. 

Pladsmangelen ved Sindssygehospitalerne vil blive søgt afhjulpet ved en Ud- 
videlse af Familieplejen. En systematisk Bekæmpelse af Tuberkulosen i Sønderjylland 
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